
89091-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 89091-2021 - Súťaž
Nemecko-Verden: Stavebné práce
OJ S 36/2021 22/02/2021
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – 
Geschäftsbereich Verden
Poštová adresa: Bgm.-Münchmeyer-Straße 10
Mesto/obec: Verden
Kód NUTS: DE93B Verden
PSČ: 27283
Štát: Nemecko
E-mail: eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de
Telefón: +49 42319857-0
Fax: +49 42319857-250

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: 
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX/documents
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: 
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX

Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

Hlavná činnosť
Iná činnosť: Ingenieur- und Straßenbau

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
BW Örtzebrücke – Behelfsbauwerk
Referenčné číslo: 03_163929_237516

Hlavný kód CPV
45000000 Stavebné práce

Druh zákazky
Práce

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/89091-2021
mailto:eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX


89091-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný opis
B3 – Ersatzneubau Örtzebrücke.

Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 5 670 000,00 EUR

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Dodatočné kódy CPV
45221110 Stavebné práce na mostoch

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE931 Celle
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und 
Verkehr – Geschäftsbereich Verden Bgm.-Münchmeyer-Straße 10 27283 Verden B3 
Ersatzneubau Wolthausen, Landkreis Celle

Opis obstarávania
Errichtung eines Behelfsbauwerkes einschließlich Straßenanschluß.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 972 000,00 EUR

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 50
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: áno

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
Angaben:
— über die Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes,



89091-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

— ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet 
oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde 
oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
— ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— dass nachweislich keine Ausschlussgründe gemäß § 6e EU VOB/A bzw. § 6a VOB/A 
vorliegen, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellen.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.

Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Nachweis der Eignung durch:
— Angabe des Umsatzes des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die 
mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einfluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung,
— Angaben zur Mitgliedschatz des Unternehmen zur Berufsgenossenschaft.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
Nachweis der Eignung durch Angaben, die auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen sind:
— Bestätigung eines vereidigten Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters über den Gesamtumsatz 
der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse 
für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre oder entsprechend testierte Gewinn- und 
Verlustrechnungen für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes,
— Freistellungsbescheinigung für Bauabzugssteuer nach § 48 b EStG,
— Qualifizierte Unbedenklichkeitsbescheinigung des Trägers der gesetzlichen 
Unfallversicherung mit Angabe der Lohnsummen.

Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Nachweis der Eignung durch:
— Angabe über die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind,
— Angabe über die Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert 
ausgewiesenem technischen Leitungspersonal,
— Angaben der technischen Fachkräfte oder der technischen Stellen, unabhängig davon, ob 
sie seinem Unternehmen angehören oder nicht, und zwar insbesondere derjenigen, die mit 
der Qualitätskontrolle beauftragt sind, und derjenigen, über die der Unternehmer für die 
Errichtung des Bauwerks verfügt.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
Nachweis der Eignung durch Angaben, die auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen sind:
— schriftliche Bestätigung des jeweiligen Auftraggebers über die auftragsgemäße Erbringung 
der in der Eigenerklärung genannten Referenzleistungen.



89091-2021 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2. Podmienky týkajúce sa zákazky

Podmienky vykonania zákazky
— Sicherheit für Vertragserfüllung in Höhe von 5 % der Auftragssumme,
— Sicherheit für Mängelansprüche in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme,
— Bietergemeinschaften müssen nach der Auftragsvergabe die Rechtsform 
gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter haben.

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 25/03/2021 10:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Nemčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 21/05/2021

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 25/03/2021 10:00Miestny čas: 
Miesto: 
Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr, Bürgermeister-Münchmeyer-
Str. 10, 27283 Verden (Aller)
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Angaben über befugte Personen und 
das Öffnungsverfahren: Bieter und Bevollmächtigt sind bei der Öffnung der Angebote nicht 
zugelassen.

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie
Folgende Nachweise, Angaben und Unterlagen sind – zusätzlich zu den in den 
Teilnahmebedingungen genannten – auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen:
— Qualifikation des zu benennenden Verantwortlichen für die Sicherungsarbeiten an 
Arbeitsstellen gemäß dem „Merkblatt über Rahmenbedingungen für erforderliche 
Fachkenntnisse zur Verkehrssicherung von Arbeitsstellen an Straßen (MVAS)“,
— Verpflichtungserklärungen für Leistungen anderer Unternehmer.



89091-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

Die Nachweise sind auch für nicht präqualifizierte Nachunternehmer vorzulegen. Der 
Nachweis „MVAS“ ist – wenn gefordert – auch bzw. nur für Nach- bzw. andere Unternehmer 
vorzulegen, wenn die Verkehrssicherung auch bzw. nur durch diese(n) ausgeführt werden soll.
Bekanntmachungs-ID: CXQ6YY6YTTX

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Verkehr und Digitalisierung
Poštová adresa: Auf der Hude 2
Mesto/obec: Lüneburg
PSČ: 21339
Štát: Nemecko
E-mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Telefón: +49 413115-2943
Internetová adresa: www.mw.niedersachsen.de

Orgán zodpovedný za mediáciu
Úradný názov: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Poštová adresa: Göttinger Chaussee 76A
Mesto/obec: Hannover
PSČ: 30453
Štát: Nemecko
E-mail: poststelle@nlstbv.niedersachsen.de
Telefón: +49 5113034-01
Fax: +49 5113034-2099
Internetová adresa: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Auf die Unzulässigkeit eines Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs.3 Nr.
4 GWB (15 Tage nach Eingang des Nichtabhilfebescheids auf eine Rüge) wird hingewiesen.

Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – 
Geschäftsbereich Verden
Poštová adresa: Bgm.-Münchmeyer-Straße 10
Mesto/obec: Verden
PSČ: 27283
Štát: Nemecko
E-mail: eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de
Telefón: +49 42319857-0
Fax: +49 42319857-250
Internetová adresa: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Dátum odoslania tohto oznámenia
17/02/2021

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.mw.niedersachsen.de
mailto:poststelle@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de
mailto:eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de

